
2023 年 7 月 11 日 
 

取引先各位 
 

ＮＣＫ株式会社 
 
 

価格変更のお願い 
 

拝啓 貴社いよいよご隆盛のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、突然のご連絡で恐縮でございますが、この度下記理由により、弊社取扱い一部

製品の価格を変更させていただくことにつき、お知らせいたします。 
 昨今、原油価格の上昇や、世界各地での天候不順及び経済回復に伴う需要拡大などの

影響から、塗料の原料価格が高騰しております。 
弊社としても、生産合理化やコストダウンなど、様々な経費削減に取り組んでまいり

ましたが、企業努力で吸収する事が困難な状況であると判断するに至り、下記の通り価

格改定を行うことを決定いたしました。何卒、事情をご察し頂き、ご理解お願い申し上

げます。 
 つきましては、大変心苦しく存じますが、下記にて記載いたしましたとおりに変更さ

せて頂きたく、ご協力を要請する次第で御座います。 
 
 何卒、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 
 
 

敬具 
 
 

記 
 
1、 実施日：2023 年 9 月 1 日出荷分より 
2、 値上対象品：ソフトウォール 

A4 サイズ塗板見本 
3、 値上げ幅：約 15%を予定しております。（別途担当営業より価格表ご提出致します） 
 
 

以上 
 


